
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   503   del registro 

 
OGGETTO:  manutenzione informatica sulle dotazioni hardware e software di proprietà dell’Istituto – 

aggiudicazione definitiva 
 
CIG 490744795E 
 
 
L’anno   duemilatredici , il giorno  VENTISETTE  del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 
Premesso che questo Istituto: 
 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 117 del 29 dicembre 2013 ha proceduto ad indire, ai sensi dell’art.3 
comma 37 dell’art.55 comma 5 e del’art.124 del D. Lgs. n.163/06 e s.m.i., gara mediante procedura aperta per 
la fornitura di un servizio triennale di manutenzione informatica, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art.83 del Decreto Legislativo n.163/2006 con base d’asta € 
160.000,00 oltre IVA, comprensivo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.000,00  
(CIG: 490744795E); 

 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 108 del 20 marzo 2013 ha proceduto alla nomina, ai sensi di quanto 

disposto dall’art.84 del D.Lgs. n.163/2006, della Commissione Giudicatrice relativa alla procedura in oggetto; 
 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 343 del 02 agosto 2013 ha approvato gli esiti della procedura aperta 

in parola ed ha proceduto all’aggiudicazione provvisoria, ai sensi degli artt.11 e 12 del D.Lgs.n.163/2006 e 
ss.ii.mm., per l’affidamento del “Servizio triennale di manutenzione informatica” a favore della Ditta Pacoda 
Francesco, per la durata di mesi 36 (trentasei), e per un importo complessivo per l’intero periodo contrattuale di 
€ 119.958,80 oltre IVA, per l’intero periodo triennale di durata del contratto;  

 
Dato atto che si è provveduto a pubblicare sull’Albo Pretorio dell’Ente la Deliberazione di aggiudicazione 
provvisoria; 

 
Visto l’art.11, comma 8 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i., in forza del quale “L’aggiudicazione definitiva diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” (di ordine generale ex art.38 e di capacità 
economico-finanziaria ex art.48, comma 2 D.L.gs.n.163/2006 e ss.ii.mm.); 

 
 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



  Ritenuto: 
 
- di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in oggetto, così come di seguito è riportato: 
 

• Manutenzione informatica sulle dotazioni hardware e software di proprietà dell’Istituto in favore della Ditta 
 Pacoda Francesco, per un importo complessivo pari a € 119.958,80 oltre IVA; 
 

- di procedere, altresì, ai sensi di quanto previsto dal succitato art.11, comma 8 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i.,, 
alla verifica ed accertamento dei prescritti requisiti necessari affinchè l’aggiudicazione della gara in oggetto 
diventi efficace; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre, ai sensi degli artt.11 e 12 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva della 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di manutenzione informatica sulle dotazioni hardware e 
software di proprietà dell’Istituto; 

 
2) di aggiudicare la fornitura del predetto servizio in favore della Ditta Pacoda Francesco, per un importo 

complessivo pari a € 119.958,80 oltre IVA, per la durata di mesi 36 (trentasei) e quindi per l’intero 
periodo triennale di durata del contratto;  

 
3) di dare atto che questa Area procederà, ai sensi di quanto previsto dall’art.11, comma 8 del D. LGS. 

n.163/2006 e s.m.i., alla verifica ed accertamento dei prescritti requisiti necessari affinchè 
l’aggiudicazione della gara in oggetto diventi efficace; 

 
4) di precisare che la spesa complessiva riveniente dalla applicazione del presente atto, graverà sulla voce 

di conto n. 712.100.0060 epigrafata come “assistenza hardware e software”, dei competenti Bilancio di 
esercizio per gli anni 2013 – 2014 – 2015 – 2016; 

 
5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio 

on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

 
  Il Responsabile del Procedimento            Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 

              Assistente Amministrativo     Patrimonio 
     f.to:  Geom. Concetta Sciannimanico    f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
     f.to:  Prof. Antonio MOSCHETTA 
 
      
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE                
f.to:  Dott. Gianluca CAPOCHIANI           f.to:    Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI
  
 
         
             IL DIRETTORE GENERALE 
     f.to:   Prof. Antonio QUARANTA 
 
 
           
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°________ pagine e n°________ fog li 
 
 
         Il Segretario 
          
Bari,lì_____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
 

     Il Dirigente 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    27.11.2013 al   in corso  
 
Bari,   27.11.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


